F erdinandus divina favente dementla Romanornm , Hungariae, Do­
hemiae, etc. rex. etc. 

Instructio juxta cujus praescriptum nobi11is, fidelis no bis dilectus Auge­
rius a Busbeck aulae nostrae regiae familiaris, orator noster, prinn1m apuci 
passam Budensem, cleinde vero simul una cum reverendo devoto, ac magni­
fico, fidelibus nobis dilectis-, Antonio Verancio episcopo Quinque ecclesiensi; 
praeposito Pornensi, ac Francisco Zay, n.-zadistarum nostrorum generali ca­
pitaneo, consiliariis, commissariis et oratoribus nostris inchoatam tractationem 
pacis cum serenissimo et potentissimo pri1mipe et domino sultan o Solymano, 

43,327. Documenl'e, VoJ,. II, Parlea S· 32 
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imperatore Turcarum ac Asiae et Graeciae etc. prosequi et ad finem dedu­
cere debebit. 

Imprimis orator noster sese Buclam ad spectabilem et magnificum virum 
Thoygon passam Budensem conferat, illique exhibitis. litteris nostds creden­
tionalrbus salutem verbis nostris clicat, et subinde gratiam ac benignitatem no­
stram i'n se regiam declaret. 

Deinde vero referat ei, quod cum superiore anno duos insignes ora­
tores nostri ad serenissimum imperatorem Turcarum expedi;ti fuissent 1 ut cum 
magnitudine ,ejus nostro nomine inducias vei pacem perpetuam, sub honestis 
et tolerabili bus utrique parti conditionibus renocVarent et stabirirent, inter tra­

ctandum autem nonnulla tam gravia occurrissent, ut ah ipsis oratoribus nostris 
explicari non potuerint, ipse sereflissimus princeps Turcarnm ad illa mentem 
et reftexionem nostram omnino intelligere petii'sset, voluisse tune magnitu­
dinem ejos, ut unus ex illis oratoribus nostris, nempe Joannes Maria Mal­
vezius postulata magnitudinis suae ad nos perferret, nosque per ipsum magni­
tudini ejus desuper mentem et animum nostrum rursus nunciaremns et decla­
raremus; rebus itaque mature deliberatis, nos tandem resolutionem coepisse, 
atque sese c;um ea nune ad reliquos nostros oratores mittere ,. ut illam magni­
tudini ~jus una omnes significare et aperire possint, ,quam nos tam aequam 
et tam honestam esse judicemus, ut et,iarn confidarnus, ipsum serenissimum 
principem Turcarum eidem omnino benevole acquieturum esse. Cum qua qui­
dem resolutione nostra licet lubentius Malvezium juxta desiderium passarum 
et citius expedivissemus, tamen Malvezium nondum convaluisse, dubitandum­
que fuisse, si ipsum aegrotum et imbecillum laboribus ac mofestii~ tam lon­
ginqui itineris et hiberni temporis cum periculo vitae objecissimus, ne in via 
aut moreretur, aut tardissime Constantin.opolim attingeret , unde et longior 
dilatio tractatibus istis injiceretur et ipsi quoque principi Turcarum, qui ad­
ventum oratoris nostri accelerari postulavit, non satisfieret; impedimenta a1.1tem, 
quibus haec expediti'o hucusque retardata fuit, passam ipsum jam saepius et 
praesertim per novissimas litteras nostras a nobis intellexisse 1 ut ea ad prae­
sens repetere ·supervacaneum videatur, ideoq1.1e nune ab ipso pa~sa petere et 
salvum conductum et tidos iti,neris comites, quo tutius et commodius ad col­
legas suos Constantinopoli existentes pervenire possit. 

Ubi quidem orator noster cautus esse debebit, si forte passcţ Bu<lensis 
explicari vellet, quae sit resolutio seu responsio ma nostra, quam ad portam 
sui domini perforat, ne mam ei patefaciat , sed sese excuset modeste , dicendo , 
quod vereatur sibi vitio datum iri„ si resolutionem nostram prius ipsi quam 
domino suo 1 principi Turcarum, declararet , praesertim cum hac de re nihil 
sibi a no bis mandatum fuerit; inter principes enim ob:servari solitum, ne cui 
ministrorum legationes aperiantur prius, quam illi, ad quem oratores mittun­
tur, exponantur. Ita etiam oratores domini sui, quando ad nos missi fuerant, 
cum nnllo consiliariorum nostrorum negotia quae afferebant, eommunicasse, 
antequam ad nos. venerint. Adferre tamen se bonum responsum et tale, quod 
magnitudinem ejus amice accepturam plane credat; interea quieto animo esse 
operamque dare velit, ut induciae a ~uis hominibus recte et firmiter observentur 
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Deiinde vero orator noster eidem passae dicat : ipsum procul dubio re­
cordari, quod in proximis litteris nostris receperimus, nos ei per oratorem 
nostrum propediem ad excelsam domini sui portam mititendum responsuros ad 
ea, quae egregius fidelis. nobis dilectus Paulus Utteratus de Palyna ab ipso 
nobis tum fo scriptis turn viva voce significanda accepit, în quibus tamen hoc 
sit potissimum, quod ipse passa nunciaverit, nempe ut oratorem nostrum juxta 
optata domini sui ad excelsam magnitudinis suae portam ablegemus, qui de 
omnibus inter nos et magnitudinem ejus transigat atque concludat, firmamque 
pacem stabiliat. Se namque in mandatis nune habere, ut cum oratorem no. 
strum certo expeditum iri et iter ingressurum intellexerit, sese totaliter, quoad 
ornne negotium inter nos et dictum serenissimum imperatorem definitum fuerit, 
quieti et tranquillitati dare debeat: quibus domini sui jussis sese obtempera­
turnm , iterumque firmissima mandata ad omnes partes ditionis potentissimi 
imperatoris sui daturum , zanzakis, begis, vajvodis, caeterisque militibus et 
subditis . in regno Hungariae existentibus, ac vajvodis Moldaviensi et Transal­
pinensi, ut interim quoad orator noster reversus fuerit, inducias ipsaş obser­
vent. Item , quod cum oratore nostro ad sublimem prindpis Turcarum portam 
expediendo una cum hoc etiam nostmm mittamus, cui ipse quoque passa 
unum ex suis adjungere velit , ut una omnes villas noviter occupatas peram- . 
bulent, siquidem statim singulas restitui curaturus, nec illas in posterum a quo­
quam offendi permissurus sit. Cum itaque nos promissis nostris . de mittendo 
oratore satisfecerimus, nos sane magnopere postulare, ut pro justitia et aequi­
tate vicissim ipse passa quoque, quae et oretenus et scripto sub manu sua 
et srgilfo spopondit, re ipscţ nune praestet et exequatur; videlicet ut secundum 
voluntatem ac mandata domini sui ah omni hostilitate se contineat, sed indu­
das ubique locorum tam circa Transsylvaniam et in aliis regni nostri partibus, 
quam in Dalmatia, Cr-oatia, Sclavonia et caeteris provinciis nostris firmiter 
et inviolahiliter observet, eaque de re ad Kazzon passam Themesiensem, 
atque alios omnes et singulos passas, zanzakos, begos, officiales, milites et 
subditos principis Turcarum, necnon ad vajvodas Moldaviae et Transatpinae 
denuo firmissima mandata dare curet, ut et ipsi sese ah incursionibus conti-• 
neant, nee, uti quotidie facere solent, in ditionem nostram ad arces et loca 
nostra evagentur, milites nostros incitantes et provocantes, arcesque nostras 
per insidias subinde tentantes ac aggredientes., sicuti ei nuper de arce Cioban 
contigisse, scripsimus; et postea quoque de Ticonio 1l factum est, quam arcem 
noctu aggressi, maximo impetu oppugnaririt; et prohibeat ne milites nostros , 
sicuti indesinenter faciunt, ad duella provocent hoc induciarum tempore, quem­
admodum etiam nos militibus nostris ejusmodi duella inhibuimus, quod ma­
gnorum illa dissidiorum , motuum atque malorum materiam subministrare cer­
namus. Ad haec , desinat passa jam tandem permittere , ut aliae post alias 
villae, quae antea Turcis nunquam tributum, decintas aut servitia praestite­
runt, nostris subditis eripiantur, atque decupentur, vei ad deditionem sollici­
tentur, sed potius noviter occupatas nobis jux:ta promissa sua citra omnem 

1) Duplt cum se vede: Tihany din comitatuli\ Zala. 
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moram restitui faciat, nec communes v11las insolito et nimio servitio, censuque 
gravari sinat. Hanc enim oh causam cum ipso oratore ad eum a nobis ex­
peditum esse antedictum Paulum Litteratum de Palyna 1 ut apud ipsum in­
terim maneat. et negotium hoc rest-ituendarum noviter occupatarum viUarum 
urgeat, earumque possessionem postmodum recipiat, cui passa propterţa ido­
neum aliquem suum hominem assignare et adjungere de beat, quo commodius 
atquc expeditius talis restitutio per utrumque ubivis locorum per confinia citra 
moraru executioni demandetur; et in posterum per Turcas ah hujusmodi vio­
fentiis et innovationibus plane supersedeatur, quandoquidem indies ad nos ea 
de i-e gravissimae querelae perferantur, et litteris quoque ofticialium Turci­
corum passim sparsis, quarum jijm plures in manibus nostris, habeamus, con­
firmentur ; quarum sane unas, orator turn passae ostendere -debebit, easdemque 
postea etiam ad Portam ferre, ut ihi quoque illis uti queat, quod sane se• 
renissimo Turcarurn imperatori placere- minime credamus, qui , ut ex litteris 
suis ad nos <latis apparet, benignam admodum et magnam colonorum ratio­
nem ducit, eisque parcere propensus est. Deinde nos etiam petere, ne se 
ulterius difficilem praebeat circa dirnissionem et relaxationem subditorum , ct 
militurn nostrorum, qui sub induciis intercepti sunt, se9 eos benevole rc:sti­
tuat ac relaxet, sicut et conditiones induciarum et ratio ac aequitas postulare 
videntur, maxime vero eos, qui nuper ex Agda, dum fidelibus nostris sttb­
ditis, sicuti tenebantur, opem ferre, non ditionem principis Turcarum invadere 
vellent, insidiis Velibegi zansaki Hatvaniensis contra tenorem induciarum cir­
cumventi et captivati fuere. ltem , qui haud ita pridem ex CasteUo Novo re­
verendissimi archiepiscopi , Ştrigoniensis, volentes defonsioni subditorum suorum 
oppidi Farnad . . . . in captivitaten:i Turcarum .immerito devenerunt, idque 
non in ditione Tun;;atum principis, sed communi loco et ad utriusque juris­
dictionem pertinente. lţem , tredecim Hli equites huszarones, qui istis diebus 
ex Agria capti et tabelţario nostro Budae a passa ostensi fuere; quandoqui­
dem ad nas perla turn sit, illos non exivisse , ut i.ncursionem seu depraeda­
tionem facerent aliquam, sed_ ut proventus administrarent, emissos fuisse. 
Consideret etiam ide~. passa, aequitati et honestati convenire, ut în re tam 
justa no bis quoque vicissi_m . rependatur, propterea quod multos jam Turcas, 
non tam qui sub induciis c~pti fuerant, sed etiam alios, et nominatim Ham­
sabegum, qui belii tempol'.ţ în potestatem nostram inciderunt, nullo jure aut 
pacto id poscente, sed ex mera liberalitate et ben.ignit~te liberos dimiserimus. 
Caeterum, quoniam Turcae subinde capere solent homines, militesque nostros, 
quando ad exigendos census et administrandos ,prov~ntus emittuntur, a Turcis 
ipsis insimulati , quod ad faciendas excursiones et depraedationes , exivissent, 
adeoque et subditi nostri miseri in percipiendis. debitiş suis proventibus .im­
pediuntur, et milites nostri in hujusmodi exactione censuum e villis, quae ad 
utramque partem censum et servitra exhibent, capiuntur et trudicant·ur: ideo 
necessarium omnino edt, quod dictus orator noster, et praefatus nuncius Paufos 
Litteratus cum passa Budensi de modo aliquo constituendo tractent, juxta 
quern ordinarius et solitus census ex hujusmodi villis, utdque partî tributariis 
sine ullo motu militum, utrinque pacate et commode exigatur et recipiatur. 
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Poterunt autem nostra ex parte proponere talem modum, quod scilicet resti-
- tutis nohis ac subditis nostris omnibus et singulis vi,llis seu possessionibus 1 

qtiae tempore initarum praesentium indudarurn Turcis nulllum censum aut 
servitiurn praestiterunt, reliquae omnes I quae- illo adhuc tempore utrique parti 
servforunt I per duos idoneos commissarios hinc inde deputandos I Christianum 
unum 1 alterum Turca.m, ordine clescriberentur et aestimarentur, ut utrique 
parti constaret census, quem vHlae illae utrinque ctiam solvere tenerentur; 
ac juxta istiusmodi aestimationem et limitationem afferrent deinde judices vil­
larum utrique parti iniam ordinariam portiooem consueto tempore ad stationes 
ipsornm, nec permitteretur ullus horninum praeter illos deputatos eommissarîos 
ex ut.raque parte exactioni census aut servitii sese ingerere, sed contfnerentur 
milites hinc inde domi, neque per vmas et possessiones I sicuti nune fit, im­
pune vagari permiuerentur; aut si hic modus non videretur principi Turcarum 
vei passis suis commodus, constituerentur hinc inde în omnibus finibus regni, 
ubi nimirurn tales deditiae villae sunt i quae, uti antea dictum est, ad utramque 
partem solvunt I bini commissarii in vicinis locis habitantes, unus ex fiostra 1 

aker vero e Turcarum parte, qui tempore, quo census et servitia exigi so­
lent, in ist,iusmodi communibus locis convenirent, et ordinarium ac consut!tum 
ce11sum divisum redperent I et utrique parti suam portionem assignatam tra­
derent, ita quod neque hoc medio milites. in exactionem istam se instinuarent, 
sed in stationibus suis retinerentur; sin vero ipsimet oratores nostri faciliorem 
ac tutiorem ·modum ac rationem omnium discordiarum et mQtuum materiam 
resecandi cognoverint, illum quoque proponere et acceptare poterunt. 

Quod si autem apud passam Budensem de his nihil impetrari poterit 1 

orator noster Augerius rem omnem, uti acta fuit I collegis suîs signi:ficet; et 
cum ipsis postea una negotium hac in Porta proponant, et ex: re 1mstra ac 
fideliurn subditorum nostrorum pro sua singulari fide ac industria transigerc 
studeant. Haec autem praemissa omnia orator noster debebit praefato nuncio 
nostro Paulo Litterato, et oum ipsius I ut Îtl his negoti·is practici, consilia 
agere et ,tractare I et postmodum collegis suis Constantinopoli omnia referre, 
ut in Porta ead'em I si necesse fuerit, proponere queant; ipsique passae per­
suadere, ut hisce postul'atis nostris satisfaciat, atque animum suum superinde 
illico declaret, sibi injunctum, affirmando, esse I ut prius quam e Huda Con­
stantinopolim versus moveat, super hoc mentem suam omnino intelligat, quo 
eam deinde turn in Porta dedarare I turn no bis etiam per litteras sîgnificarc 
possit 1 quemadmodum revera nobis ante suum e Buda discessum I qurclquid 
i1hf ea,tenus egerit, perscribere, Paulumque Litteratum, ut înterea apuci passam 
maneat, negotiumque restituendarum villarum urgeat I et executioni demandare, 
modo quo superius dictum est I juvet, isthic relinquere debebit. ls, enim no bis, 
quae postea agentur, Îpsemet referre poterit; quaecunque au tem tum apud 
eund'em passam eatenus acta et transacta fuerint, orator noster non praeter• 
mittat collegis suis ad amussim significare, ut quatenus opus erit, postea ad 
Portam etiam omnia proponi valeant. 

Posteaquam vero a passa Budensi cum litteris et comitibus 1tmeris ex­
pedîtus fuerit I iter suum versus Constantinopolim summa, qua poterit I dili-
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gentia et celeritate prosequatur. Et quando eo pervenerit, ac supradictis 
duobus oratoribus nostris litteras et instructionem hanc exhibuerit, debebu-nt 
ipsi omnes Hibray passarn, vei quicunque locum imperatoris isthic tenuerit, 
adire, eiqlle post factam nomine nostro convenientibus verbis salutationem, 
redditasque nostras Jritteras credentiales, ostendere , quod , cum Joannes Maria 
Malvezius, aliato a serenissimo Turcarum principe novissimo responso, in gra­
vissirnam infirmitatem inciderit, nec ab ea tam cito eliberari potuerit, ut mo­
lestiam tanti itineris, hiemisque dilficultatem perferre valuisset, quin timenduin 
fuerit, si aegrotum extrusissemus, ne labori succumberet in via, aut subsistere 
coactus aut plane mortuus fuisset; proinde nobis satius visum esse I ut alius, 
qui sam1s esset, loco illius mitteretur. ne magnitudo prîncipis Turcarum lon­
giori oratoris nostri expectatione offenderetur. Itaque Augerium a Busbeck 
ad hoc munerîs În locum illius substitutum et expeditum esse ad perferendum, 
ac una cum reliqui,s iHis duobus oratoribus rwstris serenisshno Turcarum prin­
cipi significandum responsum nostrum ad optata dicti potentissimi imperatoris, 
pro quo memoratus Malvezius superiore anno ad nos expeditus fuerat, accepta 
a nobis expressa commissione, ut omnes una ad portam principis Turcarum 
per:gant, coeptamque tractationem pacis cum magnitudine ejus contfnuent, et 
divino accedente auxilio ad debitum finem adducere studeant. Ideoque se pe­
tece et rogare , ut ipsos c,urn fida et bona comitiva ad sublimem domini sui 
portam dtra longiorem moram expediat, quo tutius eu penetrare queant, et 
ipse quoque princeps Turcarum de animo et vo)untate nostra jarn tandem 
certior reddatur. Ubi quidem oratores nostri, causas etiam enarrare poternnt; 
propter quas expeditio ista tam dîu dilata fuerit, idque in eam sententiam, 
quae paulo i1nferius ipsis praescribetur. Porro dehebuot etiam oratores nostri 1 

quatenus rebus nostris expedire videbitur, Rustanum quoque et fratrem ejus 
Zynan passas, vigore litterarum nostrarum credentionalium, nomine nostro 
v1s1tare, eisque causas declarare tum tardioris expeditionis, turn quod Joanues 
Maria Malvezius non venerit, ipsam tamen legationem neque his fratribus, 
neque Hibray passae aperiant, sed si de eo interrogentur, sese modeste , 
sicut apud passarn Budensern, excusent, Quod si vero fortassis Hibray passa, 
)ocumtenens Constantinopolitanus, principe absente, non permissurus esset 
oratores nostros ad magnitudinem ejus profici'sci, verum juberet eos su111marn 
legationi.s magnitudini ejus et supremo ejus vezirio per litteras expllrcare, ora­
tores nullo modo talibus postulatis et jussis pareant, sed omni dnigentia con­
tendant, ut secundum mandata nostra omnes tres sinml, vei ad minus, si 
aliter fieri nequeat, unus ex ipsis responsum nostrum ad magnitudinem ejus 
perferre possint, at scriptis, litterîsve negotia ista null'o modo committant ,. 
quin potius Constantinopoli omnes opperiantur, donec ipsemet princeps Tur­
carum et Achmat passa ea de re admoniti, quid hoc casu fieri velint, renun­
dent; immo ipsimet quoque principi Turcarum et Achmat passae I si hoc idem 
postulaturi essent, rescribant, referendo se ad mandata nostra, nec non ad 
litteras I quas magnitudo ejus nobis ex Aleppo scripsit, et per easdem sese 
obtulit, quod iidem oratores nostri libere et sine impedimento ad portam ma­
gnitudinis suae pervenire possint, quas sane litteras eisdem oratoribus nostris 
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eam ipsam oh causam dedimus I ut ilJis tam apud principem Turcarum, quam 
passas suos, quando opus foret, uti queant. Venim tamem si talia a principe 
Turcarum mandata afferentur, quibus oratores nostri omnino juberentur, aut 
locumtenent,i Constant,inopolitano rem omnem indicare et cum eo vel aliquo 
alio desu per tractare I aut re infecta domurn redire, tune et in eo casu, non 
secus, facultas esto oratoribus nostris, hujusmodi mandatis obtemperandi, et 
cum dieto passa de unh::erso negotio sufficienter tractandi , quod tamen fu­
turum minime speramus. 

Posteaquam autem a locumtenente Byzantino cum bona et fideli co­
rn1t1va expediti fuerint, sicud certe, ut id primo quoque tempore fiat, summa 
diligentia laborare debebtm:t, efficacissimis, quas potenmt, rationibus. et per­
suasio.nibus productis ac propositis, adeoque ad excelsam dicti serenissimi im­
peratoris Turcarum portam deducti fuerint I ante omnia curae habeant, ut sibi 
accessus ad Achmat passam I vei quicunque in locum Rustani passae surro­
gatus erit, patefiat, cui redditis · litteris nostris credentialibus, tamquam amico 
nostro salutem cum debita honoris ac praeemirtentiae nuper ad eum defatae 
congratulatione_ dicant. 

Deinde vero praemissis causis , cUir Malvezius non venerit, referant ei, 
nos, postquam intelleximus ab ipso Malvezio optata serenissimi Turcarum prin­
cipis Transsylvaniam concernentia, rem maturo consilio diligenter perpendisse, 
atque post longam deliberati'onem talem resolutionem cepisse, quae et ho­
nestati et omni aequitati consentanea esse videretur , quemadmodum postea 
ad longum auditurus esset. Cum igitur nune in locum Rustani suffectus sit, 
et a pud serenissimum Turcarum principem primas teneat, nos ipsum amice 
hortari ţt rogare, ut callsam et petitionem nostrnm, justam nimirum et ho~ 
nestam, a pud magnitudinem domini sui, pro authoritate, qua pollet, diligenter 
promovere velit, quo etiam pro Transsylvania et inferioribus, cae.terisque 
trans Tibiscum existentibus regni partibus, illis nimirum quas una cum ipsa 
Transsylvania ad manus nostras recepimus et adhuc possidemus, pacem veJ 
inducias obtineamus, offerendo ei nomine nostro eandem pensionem seu munlls 
annuum , quod Rustano promittere in mandatis acceperant, si induciae ad 
aliquot annos firmarentur, cum restitutione locorum nobis superioribus annis 
ademptorum. Videlicet, quod si a praefato serenissimo principe Turcarnm 
ipsius opera et promotione etiam Transsylvaniam cum jaru dictis· regni parti­
bus obtinuerimus, nos ei pro praestito no bis favore, primo anno quinque 
millia ducatorum, reliquis vero si1ngulis annis, quam diu pax i)]a vei induciae 
duraverint, tria mima ducatorum realiter et cum effectu numeraturos et trans­
missuros esse, quin et hoc nos polticerî, quod in omnibus aliis etiam rebus, 
quae ad honorem et commodum ipsius quoquo modo spectant, nos: semper 
habiturus sit ·benevolos, et suorum officiorum non ingrato$ aut immemores. 
Et quia primarii vezirii seu passae hactenus plerumque consueverant oratores 
nostros antequam ad Turcarum principem admittantur, in primo statim con­
gressu de substantia et summa legationis ipsonim, ut eo commodius negotia 
et postulata Hostra promovere scirent ac posssent, interrogare, ideo poterunt 
et debebunt oratores nostri vei sponte vei interrogati, resolutionem et peti-
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tionem nostram, ut infra sequetur, ipsi successori Rustani, majore. qua po­
terunt, modestia, ordine recensere , iterum peteotes , ut causam istam nostram 
commendatam habeat, quam ut etiam coram magnitudine domini sui referre 
possint, ipsis apud eundem dominum suun1 benignam audientiam citra lon­
giorem moram obtinere velit et studeat. 

Caeterum, si tune oratores nostri interrogaren.tur ele cansis tantae mo­
rae, quae expeditioni seu transmissioni responsi nostri interjecta sit, respon­
deant ipsum Malvezium oh adversam valetudinem in rtinere , quando ad nos 
veniebat, mulitum tardasse, et satis imhecillem ad nos venisse; et quia intel­
Jeximus, Rustanum passam, cum ad nos expediretur, istinc postulasse, ne 
alius cum resolutione nostra mitteretur quam ipse: nos satius duxisse expe­
ditionem ejus, donec convalesceret, differd, quam alium tempestivius ipsius 
loco ablegari. Praeterea opus fuisse nohis sufficienti et amplo spatio ad deli­
berandum in negotio tam ar-duo et magno, quod non solum nos ipsos, vernm 
et caetera regna et provincias nostras , et universam quoque christianam rem­
publicam concernat. Insuper cum superioribus mensibus de expeditione ejus 
ad principem Turcaruni. scripsissemus I visum fuisse nobis, expectandum esse 
responsum magnitudinis suae, siquidem non constabat nobis, ubinam magni­
tudo ejus esset, verum quia id responsum magnitudinis suae tarde accepimus , 
nam datas quidem fuisse illas litteras Aleppi ultima Februarii , sed nobis I I .a 
prîmum mensis Maji redditae, adeoque ex istiusmodi causis negotium <lemum 
usque ad finem praeteriti mensis Maji protractum foisse. Cum autem tune, 
allatis itlis litteris, Malvezius jam discessisset, talia ex improviso ele Transsyl­
vaniae negotio et conatibus contra eam susceptis nobis nunciata exstitisse et 
intercidisse 1 propter quae eum Comaromii subsistere jussissemus, donec ad 
serenissimum imperatorem Turcarum scriberemus, et a magnitudine ejus certi 
redderemur, no bis ante finem hor 1m tractatuum et oratorum nostrorum re­
ditum nec în Transsylvania nec alibi quidpiam impedimenti vei negotii exhi­
bitum iri; allato autem optato a serenis..c;imo Turcarum principe responso 
intervenisse infirmitatem Malvezii , ita quod hasce oh causas res citius expe­
diri nequiverit. ldeoque petant et rogent oratores nostri sna ex parte magni­
tudinem ejus, ne quidquid ex hoc dilationis grav,iter aut aegre ferat. His itaque 
apud successorern Rustani passae gestis ~ oratores nostri debebunt reliquos 
etiam passas, tam illos, qui nuper facti sunt , quam antiquos nomine nostro , 
suo loco et tempore visitare, eorumque opem et favorem et auxilium aptis 
et idone-is verbis post redditas unicuique litteras nostras credentiales, saluteque 
convenienti modo dicta, requirere et cuilibet seorsim · os tendere, quodsi ope­
ram et auctoritatem suam adhibueri,t, effeceritque, ut negotium pacis juxta 
vota et optata nostra, etiam ratione Transsylvaniae, aliarumque regni partium 
una cum Transsylvania ad manus nos,tras receptarum, et ad praesens in po­
testate nostra existentium conficiatur et concludatur, nos ei sîngulis annis, 
quoad pax vei induciae duraverint, munus annuum miile ducatorum · transmis­
suros et daturos esse, quantum nimirum Qratores nostri etiam antea eis offerre 
in mandatis acceperunt, si pax ad aliquot annos, rcstit11tis nobis nonnuUis 
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arcibus superiore anno per Turcas, occupatis atque ademptis e't în pnore m­
structione expresse nominat,is, firmare,tur. 

Porro impetrata benigna amlientia ab imperatore Turcarnm, oratores 
nostri in ipshts cons,pectum et praesentiam deducti, exhibitisque condecenti 
hon ore liueris nostris credentialibus magnitudini suae, tamquam amico, vi cino 
et confoederato uobis honorando salu tem, rerumque suarum omnium prospe­
ritatern verhis nostris officiose et reverenter precentur. 

Postea vero magnitud,ini ejus exponant, nos intellexisse turn ex litteris 
et nunciatis ipsorum dominorum oratorum nostrorum I episcopi Quinqueecde­
siensis et Francisci Zay, turn viva voce Joarmis Mariae Malvezii, respori,sum, 
quod magnitudo sua ad legationem seu propositionem ipsorum nostro nomine 
factam dederit, et omnia ea, quae oratores ipsi nostd eatenus cum magni­
tud.i11e sua et passis ac consiliariis suis egerant, videlicet quod magnitudo ejus 
contenta sit nobiscum veterem amicitiam et inducia:s iis conditionibtts, quibuis 
antea quinquennales induciae firmatae et initae foerunt, renovare et confir­
mare, et quod propterea omnibus et singulis suis passis, · zansachis, praefectis, 
officialibus, rnilitibus et subdltis firmissime mandaverit, ut donec haec tractatio 
pacis ad finem deducatur, nostrique oratores ad 110s revertantur, inrlucias in­
violabiter ubiq11e locorum in otn11ibt1s finibus observent. Eam itaque magni­
tudinis suae animi propensionem et amicam erga nos voluntatem nobis gra­
tissimam acddisse, nosque ea nomine magoitHdini suae ingentes gratias agere, 
et vicissim nostra ex parte illico ad omnes capitaneoş, officiales, milites et 
subditos nostros ubilibet in confiniis existentes seria mandata dedisse, ut ipsi 
qlioque înducias istas sancte et inviolabiliter observent. Cujus rei in posterum 
quoque diligentem cmam habituri sumus. Cum igitur etiam nu11c cupiamus 
tactarum inrluciarum, de quibus cum magnitudine ejus per ipsos oratores 
nostros agere coepimus, opta turn effectum sortiri, et cum ejus magnitudine 
non fictam sed sinceram amicitiam renovare et confirmare: nas para tos exi­
stcre rnagnitudinem ejus post conclusionem negotii, quot annis munere hono­
rario pro illis regni nostri Hungariae partibus, quas a. magnitudine ejus în 
isto tractatu obtinuerimus, prosequi et recognoscere, et omnia alia facere, 
quae ad <leclarandam magnitudini suae integritatem nostram, et conservandae 
stabiliem:;laeque cum eadem mutuae amicitiae propensissimam voluntatcm per­
tinere videbuntur. Sed nos cum. maxima admira.tione audivisse, quod iUustris 
R11stanus passa ipsis oratoribus nostris respondi,t, scilicet, ipsum sereniss1mum 
principem Turcarum omnino velle, ut Transsyfvaniam quondan Joannis regis 
filio restituamus. Etenim nostro judicio mag11itl!do sua ex tot informatio11ibus, 
iisque venss1m1s, quas magnitudini suae per litteras et ipsum Qratorem nostrnm 
Joannem Mariam Malvezium significavimus, facile .cognoscere potuerit, quod 
provinciam illam non vi aut dalo aliquo, vel in praejudicium magnitudinis 
suae ad manus receperimus, sed jam ah initio· regiminis nostri hungarici, tam­
quam membrnm Hungariae jure optimo obti11uerimus ac pacifice possederimus, 
et postea rattone illius cum serenissimo quondam rege Joanne tractaverinn1s 
et concordaverimus; quin etinm eandern llovissime a serenissima regina Isa­
bella atque ejus iUustrissimo 6\io, necnon quondam Fratre Georgio et Petro 

43,327. Documente. Vul. U. Partea 5. 33 

257 

www.dacoromanica.ro

258 

Petrowith nobis, haud quaquam coacte sed spontanee et libere oblatam ac 
traditam, rnultotiens et instântissirne rogati, rursus in iiidem nostram recepe­
rimus-, et quod propter mam amicabi)em cessionem vei resignationern prae­
fatos, reginam Isabellam et mustrissimum filium ejus, quondam Fratrem Ge­
orgium ac Petrum Petrowith p]ene et integre contentaverimus, assecurata 
nimirnm et assignata ipsi serenissimae reginae dote sua, i11lustrissimo autem 
filio ejus datis et collatis duobus ducatibus cum non spen1enda annuorum re• 
ditnum summa, quos nune pacifice teneant possideamtque; et qt1od pro ma­
joris quoque nostrae erga ilJum beoevolentiae testificatione eidem miam ex 
serenissimis filiabus nostris nuptui elocare spoponderim11s ; ita quod eadem 
serenissima regina se una cum illustrissimo filio suo optime conterttam esse, 
et nunciis et litteris aperte professa sit no bis, qui11 imrno in signum et robur 
tractatuurn nobiscum initorum coronam regalem, qua hactenus reges Hunga­
riae coronari consueverunt, ad mam1s nostras libere transmiserit. lnsuper posse 
ipsum saepedictum serenissimum Turcarum ptincipem recordari, quod ista 
omnia magnitudini ejus a nobis saepe scripta et nunciata. fuerint, et nos non 
seme] obtulerimus magnitudini ejus pro sa~pe dicta provincia Transsylvaniensi 
ac inferioribus reglli partibus annuatim idem tribu turn pendere, quod antea 
magnitudini ejus tempore dictorum quondam regis Joannis, reginae lsabellae, 
ejusque illustrissimi filii, olim fratris Georgii et Petri Petrowith inde pers.olvj 
consueverat. Quin etiam, quod statim postquam Transsy lvaniam receperimus, 
dictus quondam frater Georgius, tune noster officialis et minister, id nostro 
permissu et consensu ad portam magnitudinis suae transrniserit, prout idem 
iuposterum etiam singulis annis pendere parati sumus. Praeterea ipsi serenis• 
simo Turcarum principi .et hoc constare posse, quod in dicta pvovincia ab eo 
tempore, quo illam a praefatis serenissima regina Isabella et illustrissimo ejus 
filio recepimus, nullam innova:tionem contra magnitudinem ejus fecerimus, seci 
superiore an110 officia1es tantum mutaverirnus, quandoquidem spectabilis et ma­
gnificus Andreas de Bathor officium illud vajrvoda:tus diutius propter a<lversam 
valetudinem suam non potuerit gerere. Et quamvis vajvoda Moldaviae regnum 
illud nostrum saepius infesto Marte invaserit, no bis vero stu offidalibus nostris 
haud leves occasiones oblatae foissem, ipsum armis et vi feliciter reprirnendi, 
nohiisse tamen nos, nt aliquid nostra ex parte contra ipsum susei pere tur prius, 
quam serenissimum principem Turcarum ea de re certiorem faceremus. Quae 
cum ita se habeant, mmciata illa magnitudinis suae per dictu111 Rustanum 
oratoribus nostris exposita, merito q11idem nobis mira accidisse. Atque idQirco 
magnitudinem ejus rogare, ne causa Transsylvaniae in tractatione istius pacîs, 
quam non alio quam sincero et candido animo exoptamus, sese diffidlem ex­
hibeat ,. sed nobis petentibus pro liberalitate sua benevole concedat, quod 
etiam alioquin pro summa animi sui aequitate non petenti jure concessura 
esset, maxime cum hoc magnitudinis ejus honorem ac famarn nuJlo modo 
laedat sed potius valde illustret, ex quo eidem longe glorrosius futurum sit, 
a nobis tantae majestatis rege, quam a foemina et puero, de quibus propiter 
sexus et aetatis irnbecillitatem nulla certa spes concipi queat, annuum censum 
percipere. Ut autem magnitudo ejus certun1 s1gnum habeat, nos candido 
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animo amic1t1am ejus expetere, nec quidquam in praejudiciun1 magn itudinis 
ejus de Transsy}vania egisse aut statuisse, nos magnitudini suae pro dicta 
Transsylvania nune quoque solitum tributurn misisse, rnissuros etiam pro re­

Hquis regni partibus id, quod rnittendum erit, simul atque tractatus iste con­
clusus fuerit. 

Haec igitur oratores nostri in divano coram serenissimo Turcarum prin­

cipe, quatenus ratio loci et temporis tulerit, succincte , proponere poterunt , 
eaque postea înter tractandum apud successorem Rustani dilatare, aliisque 

novis arg.nmentis et rationibus extendere, ac pro optata desu per conclusione 
instare . 

. lnprimis au tem oratoribus nostris curae esse debebit I ut Achmat pas­

sam, vei quicmtque fueri,t successor Rustani, promissis et Jargitionibus aggre­
diantur, et ad prnestandum rnbus nostris favorem inducere studeant. Quando 
autern ad tractationem deventum fuerit, eadem utantur arte in respondendo 
ac replicando, qua Turcae uti solent in interrogando et obji.ciendo, qui si 
acriu~ viderentur urgere negotium Transsylvaniae, specie cornmiserntionis di­
cendo, puerum illum non tam ,indigne cum matre sua tractari debuisse ; neque 
nostrum fuisse, ut nas în provinciam imperatoris Turcarum intruderemus, si­

cuti hactenus fecerunt: ips•i quoque oratores nostri repHcent, nos puernm illum 
regium cum serenissima matre sua non vi e Transsylvania expulisse, neque 
ipsius opprimendi causa, sed frequentissimis precibus ac post.ulatis-praefatorum 
serenissimae reginae lsabellae I quondam fratris Georgii et Petri Petrowith 
quodammodo compultos, tales tractatus suscepisse, vei potius tractatus ante 
annos aliquot cum quondarn serenissimo rege Joanne ad ejus instantiam in­
choatos et conclusos ad executionem atque effectum perduxisse, ita, quod ea 
ratione dicti quondam regis Joann,is filio bene et prorsus paterne a nobis 
prospectum atque consuhum fuerit, ipseque nune extra omne periculum I om­
nemque molestiam positus, quietarn, eandemque honestam et principe dignam 
vitam agere queat. Ad haec serenissirnam reginam Isabellam Petro Petrowith 
expresse commisisse, ut nobis vei commissariis nostris Temesvarinum, Lippam, 

Solmos et Dezkerke (?) aliasque quasdam finitimas irnferiorum regni partium 
arces traderet, idque ab ea citra tergiversationem libenter factum : nisi enim 
id vofontarie fecisset, multo facilius et commodius ea loca Turcis dare po­
tuisset, quos cum exercitu in propinquo, scilicet Nandoralbae, aliisque vicinis 
Turcicis locis habebat. Cum itaque praedictos, serenissimam reginam, quon­
clam Fratrem Georgium ac Petrum Petrowith oihif eorum, quae commemo­

rata sunt, rnvitos agere perspexissemus J no bis equidem persuasum omnioo 
fuisse, serenissimum T1ircan1m principem tales illorum tractatus nobiscum agi­
ta tos non graviter laturum, nec admodum curaturnm esse, quicunque provin­
ciam iliam te11eret, modo ipse solitus census annuatim inde percipiendus pro 
conservatlone authoritatis et reputationis suae singulis annis ad cameram suam 
in1perialem peridi non intermîttelur; qui si nune post talem condusîonem et 
contentationem . . . voluntade initos tractatus retractare aut irdtos reddere 
veHent aut conarentur I adeoque se gravatos esse apud serenissimum Turca­
rum principem conquererentur , cur toties et tam vehementer expeti.verint, 
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cur demum iniverint tales tractatus? cur statibus, ordinibusque regni Trans­
sylvanici, mm iii inc excederet, În publica regni diaeta jurnmentum fidelmtatis 
et obedientiae, quo sibi et filio suo iBustrissimo obstricti erant, relaxaverat 1 

eosdem adhortando et monenclo , ut in foturum nos pro rege et domino suo 
recognoscerent, ac no bis debitam fidem et obedientiam praestarent? quam ob 
causam coronam regalem 11obis transmiserit ac restituerit? quare Cassoviam 
etiam, ubi aliquamdiu morata est, libere ad manus officialium nostrorum con­
si'gna verit I iUis quoque civibus a debita sibi et illustrissimo filio suo fide et 
obedientia absolutis, eosdemque ad praestandam no bis fidem et obedientiam 

perinele ac Transsylvanos hortata sit? quare acceperint assignata a nobis do­
minia? quam ob rem erectos jam tractatus litteris suis obligatoriis approba­
verint et confirmaverint P quis eos coegerit, ut talia facerent? Sed non dubi­
tare nos, quin serenissimus princeps Turcarnm rei istius statu penitius cognito 
serenitati ejus non. adhibiturns sit fidem I si ma, ut dictum est, conquereretur, 
et magnitudinem ejus contra nos incitare conaretur, ne pa:cem nobîscum, nisi 
restituta ipsi ac illustrissimo filio suo Transsylvania, iniret. Nam nulfam sere• 
nitati ejus justam conquerendi de sua contentatione causam existere; sed si 
injuriam sibi iUatam putet propterea, quod sumrna ducatorum centum rnillium, 
q11am sereni1tati ejus pro sua dote ad proxime praeteritum festum epiphania­
rum Domini solverCl debebamus, numerata non sit t eam injuriam non nobis 
sed serenitati sllae adscri,bendam esse, siquidem parati fuerimus hujusmodi pe­
cuniam ad ter01inum constitutum solvere, nisi Petrus Petrowith practicas et 
motus i'Hos bellicos, de quibus manifeste constat, sub nomine et auspiciis se­
renitatis suae, filiique sui excitasset. Rem itaque absurdam futuram fuisse, 
imo fiddibus subditis nostris maximopere eti1am perniciosam, si serenitati, ejus 
data ta11ta pecuniarum summa vires ad prosequendum adversus nos bellum 
subministrassemus. Et ham: ob causam solutionem illius pecun,rae nonnihil di­
fatam esse, ex qua dilatione ad serenitatem ejuş nullum damnum redunqavit, 
ex quo fructum ex reditum juxta morem et consuetudinem ubique p@r uni­
versam Christi,anitatem observari solitam, annuatim percipiat inde. In promptu 
tamen fore pecuniam mam , et serenitati ejus ad terminum, de quo cum se­
renitate ejus tracta veri mus., muneratum 1n ,. non attento, quod causa compo­
nendorum et supprimendorum talium motuum, serenitatis suae ac filii sui 
nomine et sub eonrndem auspiciis contra nos agitatornm, longe majorem 
pecuniarun1 Sl!lmmam, quam haec contentatio et solnti:a dotis efficiat, expo• 
nere coacti foerimus. 

Quandoquidem autem ex Utteris, quas serenissimus princeps Turcarum 
ad nos praeter,ito mense ex Alepo de dit, cognovimus, magnitudinem ejus ob 
id maxime graviter ferre nos Transsylvaniam possidere, quod i.pse provinciam 
îllam jure belii, gladio scilicet a se occupatam serenissimo quondam Joanni 
regi tra:diderit, et eo defuncto ipsius quoque illustrissimo filio concesserit, et 
putet, mine: honori, famae et reputationi magnitudinis suae alîquid detrahi 
per id, quod nos ipsam ad rnanus nostras acceperimus :. idcirco oratores nostri 
omni loco et tempore in hoc maxime incumbant, ut et magnitudini suae. et 
passis talem opinionem et persuasionern eximant, dicentes,, quod cum eam 
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provinciam non vi aut annis ex pottstatt ~t rnanil,us magni'ludlinis cjrus eri­
puerimus, sedl eandem multoties rogati voluntaric et libere no bis a ,praedicta 
serenissima regina cessam atque resignatam, sicnti superius memoratum est, 

reccperimus: id in )abefactationem aut diminutionem honoris et reputatio11is 
magnitudin is suae cedere non posse, quin maximo ipsi fare honori et gloriae, 
tan1 apud omnes principes hujus saeculi quam a pud posteritatem, si nobf­
tarn Jiberaliter, ut serenissimo quondam regi Joanmi concedat, et annuo mu­
nerc a no bis, tanto Christianitatis rege, honoretur 1 mutuamque cum sacra 
imperatoria majestate ac nobiscum amicitiam habeat; maxime cum rnmquam 
inteUexerimus , quod magnitudo sua aliquid juris sibi in Transsylvaniam prae­

tenderit, et propterea non nos sed dictam serenissimam reginam ac Petrum 
Petrowitn incusa:ri et ingratitudinis coargui debere I qui accepta competenti re­
compe11satione, quodammodo in contemptum serenissimi Turcorum principis, 
beneficia a magnitudine ejt1s liberatiter accepta aspernati, nobfs vendere non. 
dubitavernflt: non ita enim affectum esse animum nostrum erga mag11itudinem 

ejus, quod illius hon ori quiclpiam derogare, sed potius plurimum addere cu­
piamus, utpote cujus amicitiam candide exoptemus. 

Caeternm I quo c.ertius seren,issimo Turcarum principi de talibus tracta­
tibu,s non sohun cum ipsa serenissima regina Isabdla, ejusque illustrissimo 

filio, verum etiam cum serenissimo quondam Joan11e rege initis c:onstare queat, 
oratores ostendant, consuetudinem esse principum christianorurn, pacta et con• 
venta litteris obligatori îs, sub sigillis suis emanatis, ultro citroque dand irs con­

firmare, eaque ratione et praedictos tractatus confinnatos fuisse, eorundemque 
se exempla ha bere, ipsis a no bis non aliam ob causam data atque transmissa , 

quam ut magnitudo ejus omnem hujus negotii statum ac qualitatem exacte 
et vere cognoscat I quae inele etiam facile perspicere queat, quam honorificam 
mentîonem magoit11dinis suae dicta regina in exordio tractatuum illorum fece­
rit, et an taleru magnitud inis suae benevolentiam mereatur, necne ; et quo­
modo magnitudo sua serenitati ejus et instrun1entis · ejus, ut Petro Petrowith 

fide re queat, qui et ipse tradita no bis Temesvarii et inferiorum regni partium 
possessione, arcem Muokacs- cmH non contemnendis reditibus in compensa­

tionem a nobis acceperit, nobisque fidelitatem et obedientiam juraverit, ac 
li tteris etiam manu sua et sigillo roboratis <;onfirmaverit; uihilominus lame1r1 
immemor datae fidei , paulo post a no bis defecerit, ac varia contra nos et fi­
deles subditos nostros machinari et moliri ausus sit. Posse igitur sereoissimum 
Turcarum principem, si magnitudo ejus cJe illis dubitet, mittere unum vef 
plures ex s.uis, qui tum litterarum illanm1 original ia, coronamque nob~s trans­
missarn, tum quod jam în pacifica possessione cJictorum ducatuum constituti 
sint, praesens videat, et de iis magnitudini suae postea fidem faciat , q uand'o­
quidem non tutum foret talia liueratia monumenta per tam lGmgum iter mit­
tere, modo magnitudo ejus interpretem suum Mahmuth, quem certas quasdam 
oh causas meri to suspectum habemus, non mittat. Na1n cum superiore rnense 
Aprili inagnitudo sua mandata illa 1 de quibus conquesti eramus, et quarum 
causa Malvezium Comaromii consistere jusseramt\s, tam ad status Transsyl­
van1ae, ut filium serenissimi quondam reg.is Joannis in reg11um. reducerent ~ 
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quam ad vajvodas, zansakos, officiales et milites suos in finibus existentes , 
ut in ejusdem pueri regis auxHium cum universis copiis suis moverent, de­
disset I interpres j)]e magnitudinis suae. Mahmuth hujusmodi mandata in latina 
traductione sua manu scripta, ut antea saepe. alia, falsare, et contra verbum 
et promissum magni,tud,inis suae, partim diversas intolerabiles sententias et 
dausulas addere, partim vero demere ausus sit, utpote qui multa inter alia 
expresse scripserit, quod magnitudo ejus filium Joannis regis in regem Hun­
gariae elegerit, quodque magnitudo .sua nobis tam in Hungada quam Trans­
sylvania nec tantillurn terrae, quantum pugna, teneri possit I concessura sit, 
etiamsi universos thesauros nostros exponeremus; cum tamen tam gravia verba 
in liueris turcica Jingua scriptis nusquam reperiantur, sed potius a scriptis et 
oblatîonibus magnitudinis suae , eoque responso, quod per Malveziurn nobis 
allatum est, plane diversa existant, quae nimirnm Transsylvaniam tantummodo 
a nobis exigit, et pro Hungaria mtllit'IS annuum postulat, sicuti magnitudo 
sua vel pa:ssae sui id ex hujusmodi Jiueris et traductione, quas ipsi oratores 
nostri originaliter exhibere queant, liquido cognoscere possit, et satis causae 
habeat 1 ut talem interpretem propter ejusmodi falsum puniat, prout etîam 
a pud nos nul1am amplius fidem merebitur. 

Sin autem tlisputatio oriretur de quantitate census annuatim pro Trans­
sylvania et inferioribus ac trans Tibiscum existentibus partibus pendendi, vel­
letque princeps Turcarum a nobis plus pendi, quam hactenus solvi consue­
verit, tune:. licitum esto oratori bus nostris, gradatim ascendendo, in duplo 
maj,o,rem censum offerre, 1mmo etiam ad 25. minia ducatorum ascendere, si 
hoc modo principem Turcanim placari, firmamque cum eo et sinceram pacem 
constitui posse spes aiiqua certa affulgeret. Atque non omittant dHigenter etiam 
in eo incumbere, ut quo minimo poterit censu res transigatur, lnnitentes illi 
argumento, quod jam Temes,varium, Lippa, dictdctus Kar~nsebensis et Lu­
gasiensis et alia plura loca a Transsylvania distracta sint; turn afferentes etiam 
alias rationes, quae ad rem facere videbuntur. Nam de altera munere ele 
caeteris regni partibus sîngulis ad excelsam principis Turcarum portam mit­
tendo, jam plane conclusum et transactum esse videtur. 

Si itaque. serenissimus princeps Turcarum iSti honestae petitioni nostrae 
benevole annuerit, et pacem seu inducias nobiscum, Transsylvaniae quoque 
et inferiorum atque ultra Tibiscum existentium partium nomine acceptaverit, 
oratores nostri eas juxta articulos instructionis nostrae ipsis antea datae con• 
cludere studeant: maxime vero instent et laborent, ut serenissimus princeps 
Turcarnm vajvodis Moldavo ac Transalpino firmissime mandet • ut ah omni 
hostilitate sese contineant 1 et cum fidelibus subditis nostris sibi conterminis 
în bona vicinitate et quiete vivant, nec ulli turbae âut discordiae occasionem 
praebeant. Quodsi a.utem oratoribus nostris querelae adversus nostros milites 
et subditos de induciis non satis firmiter observatis objicerentur, aut alioquin 
occasio de hac re agendi nullo modo praetermittenda offerretur, tune potenmt 
moniti seu interpellati respondere, non moniti autem sponte etiam proponere, 
nihil quidem ex parte nostra neglectum vei praetermissum hactenus esse, quod 
ad firrnissimarn pac1s et tranquiUitatis conservationem pertinere visum sit, idque 
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inde constare, quod 11011 solum ab officialibus nostris violatores induciarum 
capi te plecti jusseramus, sed etiam cuidam insigni militi ad instantissimas, 
frequentissimasque multorum militum humillimas preces non pepercerim1Js 1 quin 
vinctum, quod nullo jure nec ullis pactis tenebanrnr 1 ad passam Budensem 
transmiserimus, ut de eo meritas violatarum indudarum poenas sumeret, qui 
ipsum tandem ad i11tercessionem plurimorum millitum tam Turcarum quam 
Christianorum liberum dimiserit; eoque severitatis et drligentiae nostrae exempto 
nos consecatos esse, quod nune induciae ex nostra parte firn1iter observentur, 
vel ipso passa Budensi teste, qui in litteris XV. Januairii praesentis aoni ad 
nos datis fa1eatur, milites nostros in isds con fini .îs existentes inducias firmiter 
observare, quas litteras: oratores nostri in specie, si opus foerit, ostendere. 
potenm:t, siquidem hanc oh causam eas ipsi Malvezio eo perferendas dari jus­
sissem,1s. Sed quantum ad illam stragem attinet, de qua oratores nostr.i epi• 
scopus Quinqueecclesiensis et Francisc11s Zay sese audivisse aliquantum ad nos 
scripserant , si ea de re iUis alîquid molestiae exhiberetur, respondeant, illos 
Turcas pra:eter sdtum et consensum passae Budensis hostilrter in ditionem 
nostram excurrisse, ubi cum milites nostros, qui in auxilium fidelium subdi­
torum nostrorum, concurrerant, adortf essent, victi ac prolligatî fuerint, prout 
ex diversarum litterarum ea de re ad nos datarum extractu, ipsr Malvezio 
consignato, apparet, idque passae Bu<lensi bene coostare, qui apud nos tum 
temporis conqueri utiquţ: non praetermisisset, nisi militibus nostris defensionem 
suam, non obsta11tibus etiam induciis, licitam fuisse scivisset. Nos itaque se­
dulo sem per faborasse, ut per milites et fideles suhditos nostros induciae sancte 
servarcnt11r, nec unquam af,iquid molestiae ditioni et minisfris prindpis Tur­
carnm nostro consensu aut voluntate datum, nisi quid per praedones facturn 
et mil,itibus nostris adscriptum sit, nam in tam amplo regno, diuturnis bellis 
agitato, non omnia tam fac,ile, etiamsi summa adhiheatur dilig-entia, praeca• 
veri posse. Auamen per diligentiam nostram non stetisse • quin omnia tuta 
passim et secura existerent. Id vero ex parte Turcarum minime observatum, 
quippe qui nunquam per plerasque fere regni nostri Hungariae partes igne 
ferroque, caedibus ac rapinis, miserorumque colonorum oppressione grassari. 
destiterunt. Et licet de his passam Budensem saepius benigne communefece­
rimus, proponentes ei modum, quo damna bine inde iHata compensarentu.t, 
et qui sub induciis utrinque capti fuerint, dimitterentur • ac Împosterum omnis 
dissidiorum materia pmecideretur, locum tamen tam honestam petitionem et 
propositionem nostram apud eum non habuisse. Ipsum enim passam non modo 
paucissi1110-s, qui sub i11duciis capti fuere, dimisisse, verum nec violatores· in­
duciarum punivisse, adeoque mandatis firmissi,mis principis Turcarum de obser­
vandis induciis non prorsus satisfactum fuerit, quae a serenissimo Turcarum 
principe dictus passa Budensis eo nomine acceperat, id quod clare officialimn , 
capitaneorum atque militum turcicorum facta recentia testentur. Quia cum prae­
terito mense Septembri zansakus Zecheniensis Hamza beg superiorem partern 
arcis Filek furtim cepisset, passam quidem nobis scripsisse 1 rem valde sibi 
<lisplicere, •et Hamzabegum male egisse, qui talia sub induciis moliri ausus 
esset: caeterum i11ducias inter nos et potentissimum <lominum st1um nihilo-
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minus firmas ac infractas durare. Sed his non attentis, uec consideratis be­
nignis nostris monitis, ut Hamzabegum ad cedendum ea arce cogeret, ipsum­
met cum exercitu in subsidium dicti Hamzabegi profectmn esse, et non solum 
inferiorem ejus arcis partem , sed opidum quoque et aliam vicinam arcem 
Salgo nominatam occupasse, et demum magnam quoque par tem finitimorum 
comitatuum, qui antea nunquam Turcis censum aut servitium praestare con­
suevenmt, suhegisse, nec veritum ea per semet facere quae antea. fo atio 
culpa bat. De qua re etiamsi ad eum perscripsissemus, revocantes ei in me­
moriam et jam memorata sua scripta priora, et quod non licuerit Harnzabego 
privatam injuriam tali modo ulcisci, nihil tamen obtentum fuisse. Prneterea 
viltas ex utraque parte Danubii indies a Turcis occupari, et ad deditionem 
solfici'tari; colo110s, qui hactenus ad utramque part.em ccnsum et servitium 
conferre soliti sunt , nf mii census exactione, aliisque tot et tam gravi bus, in­
tolerabilibusque onerîbus, servitiis et solutionibus gravari, quod nobis vei fi­
delibt1s nostris subdit.is nihil solvere queant; et hujusmodi villarum occupatio­
nes ac ad deditionem sollicitationes jam etiam ad civitates nostras montanas 
penetrasse, et ex iUis quoque partibus sub denunciatione ac comminatione 
captivitatis et depraedationis et saevae mortis tributum seu censum exigi , 
quo<l antea nunquam vel belli tempore factum sit; eaque nob'is omnia ex 
ipsorurnmet officialium turcicorum litteris, quas passim hoc nomine per villas 
disseminant I quarnmque plures ad manus nostras devenerunt, constare. Porro 
arcium fini.timarum vei nobis ipsis vei subditis nostris pertinenthtm occupatio­
nem quotidie fere turn aperto Marte turn per insidias tentari, sicuti nuper de 
Csabancz arce atque. de Ticonio actum sit, et ad earum portas a Turcis in­
sultus fieri, ac hastas frangi , hominesque capi et abduei, quin etiam prohi­
beri nostros turn a defensione subditormri nostrorum, turn ah administratio11e 
censmtm 1 ac continue per fraudes in insidias pellid, quia haud ita pridem 
XXX equites reverendissimi domini archiepiscopi Strigoniensis pro defensione 
oppidi Farnad ex Olâhvar emissi, per Turcas violenter ac hostiliter oppressi 
sunt. Item Agriensi:s simili fraude deceptos et per Turcas proAigatos fuisse . 
. Nam cum zansakus Hatvaniensis Velibegus propulator,es in quasdam villas 
circa Porozlo immisisset, ut iHos ad ferendam fiddibus nostris subditis opem 
eliceret, eisdemque in opportuno foco insidias tetendisset, accidi-sse, quod ca­
pitaneus turn noster Gregorius Litteratus et Stephanus Zolthay cum militibus 
nostris A gria egressi t volentes ditionem nostram defendere, nihil minus quam 
fraudem hoc induciarum tempor-e timentes, circtlmventi et profligati I ac par­
t,im capti, partirn vero trncidHti fuerint .. Et nuperrime quoque XIII equites, 
qui ad ·recipiendos proventus emissi fuisse dicantur, capti, Buclam deducti sint: 
cujusmodi sane excursiones a Turcis etiam ad Tatam et Jaurinum usque in­
desinenter fiant, quae omoia recenseri, litterisque comprrehendi ac explicari 
nequemH, ex illo tamen extractu, qui oratori nostro Augerio datus fuit, paulo 
apertius co.gnosci possunt:, juxta quem hujusmodi querelae fusius enarrandae 
et proferendae enmt. 

Cum igitur haec scriptis et oblation,ibus serenissimi Turcarum principis 
nequaquam conveniant, qui induciarum observationem passae Budensi, caete-
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nsque officialibus suis tam stricte demandavit et fines pacatos conservan Jus­
sît, nosque a passa nec arcium viUarumque occupatarum, nec hominum sub 
induciis captorum restitutionen1 et dimissionem obtinere potuerimus: ideo ora­
tores nostri apud ipsummet imperatorem Turcarum et supremum ejus passam 
instare et omni studio adniti debebuot, ut magnitudo ejus jubeat prrmum 
omnium nobis citra omnem moram arces Filek et Salgo, tam inique et in­
juste, uti dictum est, occupatas, una cum ditione et toto tractu, quem passa 
Budensis subjugatum arcibus illis addixit et submisit, nec non bombardis et 
munitionibus in iisdem repertis restitui. Deinde quod magnitudo sua praecipiat, 
ttt Christiani et fideles nostri sub induciis capti , praedpue vero Agrienses li­
bere dimiUantur, prout nos quoque multos Turcas tam belii quam induciarum 
tempore I et maxime Hamzabegum, qui jam nohis pro accepta beneficia gra­
tiam etiam retulit dimiserimus. !tem, ut miseri coloni, qui ad utramque parteru 
censum tempore initarum induciarum praestare consuevere, majore quam con­
sueto censu I aliisque oneribus, servitutibus et exactionibm1 non graventur, ab 
iHis vero, qui eo tempore, quo induciae condusae fuerunt, Turcis nullum 
censum aut servitium exhibere soliti sunt, nune quoque Turcas abstinere, et 
quae jam occupata et subjugata sunt, restitui mandet. 

Poterunt autem oratores nostri his quoque adjungere eas querelas no­
stras de damnis hinc inde sub induciis illatis I quas antea Joannes Maria Mal­
vezius a pud passam Bndensem proponendas in mandatis a nobis acceperat, 
et quarum nune Augerio quoque copia data fuit. Inprimis autem non debe­
bunt etiam silenter prneterire gravamina nostra, .ratione arcium illarum deser• 
tarum, quas Turcae in partibus regni nostd Croatiae occupare et communire 
praesumunt, non attento, quod arces iHae immediat.e in nostra ditione positae 
sint I easdemqLte ipsis occupare vel communire vigore induciarum nullate­
nus liceat. 

Praeterea cum oratores nostri ex instructione ·nostra antea ipsis data 
mentem nostram abunde cognoverint I quid de ratione censuum a colonis utrius­
que partis praestandorum concludi et observari cupiamus: idcirco sedulo ope­
ranl dare debebunt I ut miserorum colonorum respectus habeatur, ne oim.îs 
graventur, aut ultra solitum et ordinarium censum compellantur, sicuti ad 
praesens fieri in praecedentibus demonstravimus; sed quemadmodum jam dictum 
est I ut ab illis, qui ad utramque par.tem censum . solvunt, Turcae di midia, 
et oostri quoque officiales dimidia soliti ac consueti ordinarii census parte re­
cepta contententur, prout Budae in tractatu induciarum conclusum esse constat. 
Nihil . enhn nimiae et imrnodicae ejusmodi exactiones miserorum ~olonorum 
serenissimum Turcarum principem juvare possunt, obes-se vero plurimum, aufo­
gientibus nimirum ipsis colonis et loca deserentibus propterea, quod tot ac 
tanta onera sustinere neq,ueant, prout magnitudini ejus facile constare potest. 
Quo quidem in loco poterit proponi duplex Hle modus exigendorum censuum 
ex istis villis c~mmunibus, quem Augerius. apud passarn Budensem proponere 
in mandatis accepit, si modo apud dictum Budensem acceptatus foerit, prout 
haec superius latius explicantur ..